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Andagt

	 Af Ernst Skipper, formand for Solglimts bestyrelse.

En opbremsning i livets skole giver ofte stof til eftertan-
ke, hvilket for eksempel corona-epidemien må siges at 
gøre. Den går virkelig hårdt ud over nogle, som oplever en 
form for magtesløshed, hvor det nærmest opleves som, at 
”benene bliver slået væk under én” - både økonomisk og 
mentalt. Vi får alle en kraftig påmindelse om livets skrø-
belighed.

Heldigvis kan opbremsninger i livet også føre meget 
godt med sig. For eksempel kan det føre til en eftertanke, 
som kan ændre ens syn på livet, så det sættes i et helt nyt 
perspektiv. Det kan medføre en helt ny begyndelse eller 
give syn for helt nye muligheder, som man ellers aldrig vil-
le have opdaget eller set for sig. Noget som kan gøre, at 
man en dag vil takke for det, som man græd over engang.

Jeg håber og tror, at det, vi nu oplever, også må medføre, 
at der vil komme en form for ”åndelig bølge” ud over vort 
land og ud over verden. En bølge, som vil give en stærkt 
stigende interesse for og søgen efter Guds Ord og derigen-
nem efter frelses-budskabet via Hans søn, Jesus Kristus. 

Hvis vi oplever en livets opbremsning som en ”dør der 
blev lukket”, så kan Gud føre os hen til en ny dør, som han 
kan åbne for os og måske derigennem åbne op for en ny 
og rig livsopgave eller oplevelse.

Jeg har faktisk selv oplevet noget lignende meget stærkt 

flere gange i livet, hvor jeg netop har oplevet en konkret 
åbenbaring og guidning fra Gud – efter at have ”lagt korte-
ne på bordet” over for Gud og bedt om et fingerpeg.

Den slags og andre af livets store oplevelser, eller 
mødet med en person, som i særlig grad har villet dig og 
har betydet noget for dig, kan være skelsættende for et 
før og et efter.

Det du har fokus på, får du mere af
Vi kender ikke dybden i hinandens udfordringer og skal ikke 
gøre os kloge på, hvad andre skal gøre eller tænke, men 
måske vi alligevel kan give hinanden inspiration til nytænk-
ning under de nye forhold, vi er underlagt for tiden. Min 
erfaring er, at det vi fokuserer på, får vi mere af. En god idé 
kan derfor være at fokusere på det, vi kan være taknem-
melige for, lige såvel som vi kan fokusere på muligheder 
fremfor forhindringer.

Hvor kan man dog blive fyldt med taknemmelighed over 
Guds store skaberværk i naturen og over, at man selv må 
få lov at være en lille bitte – men alligevel betydningsfuld 
– brik i Hans store univers/puslespil.

Lad os i taknemmelighed over dette – i særlig grad i den-
ne tid – huske hinanden på nye måder og i forbøn, især 
de ensomme eller dem, der på anden måde er i en særlig 
vanskelig situation.

Hvad livets opbremsninger 
kan lære os


